Протокол № 2

от 27 сентября 2024 г.

заседания комиссии по переводу студентов заочной формы обучения с платного

обучения на бесплатное

Присутствовали:

председатель комиссии: проректор по образовательной деятельности Е.В.

Волобуева,

члены комиссии: и.о. начальника управления академической политики и контроля

Н.Ю. Пинкус, декан филологического факультета Д.А. Ковальчук, декан психолого-

педагогического факультета И.В. Ткаченко, старший преподаватель кафедры физической

культуры и  безопасности жизнедеятельности У.Ю. Гончарова, председатель ППО

работников и обучающихся ФГБОУ ВО «АГПУ» общероссийского Профсоюза

образования С.Г. Спевакова, заместитель председателя студенческого совета ФГБОУ ВО

«АГПУ» В.С. Щеголева, заместитель председателя ППО работников и обучающихся

ФГБОУ ВО «АГПУ» общероссийского Профсоюза образования Н.М. Брантова.

Отсутствовали: декан физико-математического факультета В.Е. Бельченко, декан

исторического факультета Ю.В. Приймак, председатель совета родителей (законных

представителей) несовершеннолетних обучающихся ФГБОУ ВО «АГПУ» Г. Б. Хачатрян.

Повестка дня:
1. О переходе студентов университета заочной формы обучения с платного

обучения на бесплатное.

По первому вопросу слушали: Е.В. Волобуеву, председателя комиссии, о

переходе обучающихся заочной формы обучения университета с платного обучения на

бесплатное:

По состоянию на дату окончания приема документов (19 сентября) деканами

факультетов в комиссию представлены заявления от девяти студентов заочной формы

обучения, обучающихся на программах бакалавриата, и необходимая сопроводительная

документация.

Представленные в комиссию документы оформлены в установленном порядке и

подтверждают соответствие претендентов условиям перехода с платного обучения на

бесплатное, приведенным в подпункте а) пункта 2.1. Положения о порядке и случаях

перехода лиц, обучающихся в федеральном государственном бюджетном

образовательном учреждении высшего образования «Армавирский государственный

педагогический университет» по образовательным программам высшего образования -

программам бакалавриата и программам магистратуры, с платного обучения на

бесплатное.

При рассмотрении документов, предоставленных претендентами, установлено, что

все студенты, подавшие заявления о переходе с платного обучения на бесплатное,

относятся к первому приоритету – к обучающимся на оценки «отлично», «отлично» и

«хорошо», «хорошо».

На момент проведения заседания комиссии все претенденты переведены с курса на

курс.

Выступили: председатель ППО работников и обучающихся ФГБОУ ВО «АГПУ»

общероссийского Профсоюза образования Спевакова С.Г.

Нами были изучены документы всех кандидатов заочной формы обучения,

претендующих на перевод с платного обучения на бесплатное в соответствии с

подпунктом а) пункта 2.1. Положения о порядке и случаях перехода лиц, обучающихся в

ФГБОУ ВО «АГПУ» по образовательным программам высшего образования –

программам бакалавриата и программам магистратуры с платного обучения на

бесплатное. Студенты, подавшие заявления, прошли две промежуточные аттестации на

«отлично», «отлично» и «хорошо», «хорошо», они не имеют академических

2

задолженностей, дисциплинарных взысканий и задолженностей по оплате обучения.

Значит, могут претендовать на перевод с платного обучения на бесплатное.

Выступили: заместитель председателя студенческого совета ФГБОУ ВО «АГПУ»

В.С. Щеголева.

Студенческий совет университета ознакомился с документами студентов и

сопроводительной документацией факультетов, поданными в комиссию по переводу

студентов заочной формы обучения с платного обучения на бесплатное в период до 15

сентября 2024 года включительно.

Изучив документы, студенческий совет установил, что все кандидатуры имеют

право претендовать на перевод с платного обучения на бесплатное в соответствии с

подпунктом а) пункта 2.1. Положения о порядке и случаях перехода лиц, обучающихся в

АГПУ по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата

и программам магистратуры с платного обучения на бесплатное: как сдавшие экзамены за

две сессии, предшествующие переводу, на «отлично», «отлично» и «хорошо», «хорошо»,

не имеющие академических задолженностей, дисциплинарных взысканий и

задолженностей по оплате обучения.

Слушали: Е.В. Волобуеву, председателя комиссии.

По основным профессиональным образовательным программам бакалавриата

44.03.01 Педагогическое образование, направленность (профиль) «Технология», 3 курс,

44.03.01 Педагогическое образование, направленность (профиль) «Иностранный язык», 3

курс, 44.03.01 Педагогическое образование, направленность (профиль) «Физическая

культура», 5 курс, 44.03.01 Педагогическое образование, направленность (профиль)

«Филологическое образование», 4 курс, 44.03.01 Педагогическое образование,

направленность (профиль) «Начальное образование», 3 курс, 44.03.01 Педагогическое

образование, направленность (профиль) «Математика», 3 курс, где обучающимися поданы

заявления о переходе с платного обучения на бесплатное, количество поданных заявлений

не превысило количество имеющихся вакантных мест, финансируемых из средств

федерального бюджета, т.е. конкурсная ситуация отсутствует.

Предлагаю членам комиссии провести голосование по представленным

кандидатурам по тем направлениям, где нет конкурсной ситуации.

Решили:
На основании Положения «О порядке и случаях перехода лиц, обучающихся в

федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего

образования «Армавирский государственный педагогический университет» по

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата и

программам магистратуры, с платного обучения на бесплатное», имеющегося количества

вакантных бюджетных мест и представленных документов, перевести с 01 октября 2024 г.

с платного обучения на бесплатное следующих студентов университета, не имеющих на

момент подачи заявления академических задолженностей, дисциплинарных взысканий,

задолженности по оплате за обучение и сдавших экзамены за два последних семестра

обучения, предшествующих подаче заявления, на оценки «отлично», «отлично» и

«хорошо», «хорошо»:

Филологический факультет

1. Секерцыша Федора Владимировича – направление подготовки 44.03.01

Педагогическое образование, направленность (профиль) «Иностранный язык», 3 курс

(средний балл успеваемости – 4,3).

Голосование комиссии: единогласно «за» (8 голосов).

2. Оглы Червона Яновича – направление подготовки 44.03.01 Педагогическое

образование, направленность (профиль) «Филологическое образование», 4 курс (средний

балл успеваемости – 5).

Голосование комиссии: единогласно «за» (8 голосов).

3

Физико-математический факультет

1. Рудай Марию Васильевну – направление подготовки 44.03.01 Педагогическое

образование, направленность (профиль) «Математика», 3 курс (средний балл

успеваемости – 4,7).

Голосование комиссии: единогласно «за» (8 голосов).

Психолого-педагогический факультет

1. Китаеву Анастасию Юрьевну – направление подготовки 44.03.01

Педагогическое образование, направленность (профиль) «Начальное образование», 3 курс

(средний балл успеваемости – 4,6).

Голосование комиссии: единогласно «за» (8 голосов).

Факультет технологии и физической культуры

1. Аветисяна Михаила Эдвардовича – направление подготовки 44.03.01

Педагогическое образование, направленность (профиль) «Физическая культура», 5 курс

(средний балл успеваемости – 4).

Голосование комиссии: единогласно «за» (8 голосов).

2. Литвинова Бориса Владимировича – направление подготовки 44.03.01

Педагогическое образование, направленность (профиль) «Технология», 3 курс (средний

балл успеваемости – 5).

Голосование комиссии: единогласно «за» (8 голосов).

3. Бойко Екатерину Александровну – направление подготовки 44.03.01

Педагогическое образование, направленность (профиль) «Технология», 3 курс (средний

балл успеваемости – 4,2).

Голосование комиссии: единогласно «за» (8 голосов).

Слушали: Е.В. Волобуеву, председателя комиссии.

По направлению подготовки 44.03.01 Педагогическое образование, направленность

(профиль) «Биология», на одно вакантное место на 3 курсе претендуют два студента –

Беляева Мария Олеговна (средний балл успеваемости – 4,4) и Петросян Андрей

Андреевич (средний балл успеваемости – 4).

Выступили: заместитель председателя студенческого совета ФГБОУ ВО «АГПУ»

В.С. Щеголева:

Студенческий совет университета, ознакомившись с документами студентов,

считает, что необходимо поддержать кандидатуру Беляевой Марии Олеговны в связи с

тем, что она имеет больший средний балл успеваемости – 4,4 баллов.

Выступили: председатель ППО работников и обучающихся ФГБОУ ВО «АГПУ»

общероссийского Профсоюза образования С.Г. Спевакова:

Считаем необходимым поддержать кандидатуру Беляевой Марии Олеговны в связи

с тем, что она имеет больший средний балл успеваемости в сравнении с баллом Петросяна

Андрея Андреевича.

Выступили: заместитель председателя ППО работников и обучающихся ФГБОУ

ВО «АГПУ» общероссийского Профсоюза образования Н.М. Брантова:

Необходимо поддержать кандидатуру Беляевой Марии Олеговны в связи с тем, что

наряду с имеющимся большим баллом успеваемости, данная студентка активно участвует

в научной жизни факультета.

Выступили: старший преподаватель кафедры физической культуры и

безопасности жизнедеятельности У.Ю. Гончарова:

Мы предлагаем перевести на бесплатное обучение Беляеву Марию Олеговну, а

Петросяну Андрею Андреевичу – отказать в переводе.

Е.В. Волобуева: Предлагаю голосовать.

Решили: